
 

       ROMÂNIA 
   JUDEŢULTIMIŞ 

COMUNA ŞTIUCA 

        PRIMAR 

 
P R O I E C T   D E   H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea realizării  de reparaţii  prin pietruire  a unor  străzi  şi   

extinderi  a  reţelelor  de  trotuare  din  localităţile comunei Ştiuca 
 

 

Având în vedere referatul domnului primar Vasile Bejera  privind  necesitatea  şi oportunitatea  

realizării  de reparaţii  prin pietruire  a unor  străzi  şi  extinderi  a  reţelelor  de  trotuare  din  localităţile 

comunei Ştiuca,  

Luând în considerare prevederile din H.C.L. Ştiuca  nr.1 din 29.01.2014, 

Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate, 

În baza prevederilor art. 36, alin. (6), lit. c din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (3) şi ale art. 115, alin. (1), lit. b din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE: 

 

Art. 1. –  Se  aprobă  realizarea   de reparaţii  prin pietruire  a unor  străzi  şi  

extinderi  a  reţelelor  de  trotuare  din  localităţile comunei Ştiuca. 

Art. 2. Aplicarea prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează domnului 

Bejera Vasile, primarul comunei Ştiuca. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 

comunică:     

-       Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 

- Primarului comunei Ştiuca, 

- Serviciului contabilitate al comunei Ştiuca, 

- Altor autorităţi interesate. 

 

      PRIMAR                                            Avizat pentru legalitate 

  Vasile    Bejera                  Secretar, 

                                                   Marian  Dincă 

 

 

 

Ştiuca,   la  10.02.2014 



       

 

       ROMÂNIA 
   JUDEŢULTIMIŞ 

COMUNA ŞTIUCA 

        PRIMAR 

 
P R O I E C T   D E   H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea realizării   proiectului  tehnic  construire cămin cultural  

 în localitatea Dragomireşti 
 

 

Având în vedere referatul domnului primar Vasile Bejera  privind  necesitatea  şi oportunitatea  

realizării  proiectului  tehnic  construire cămin cultural  în localitatea Dragomireşti, 

Luând în considerare prevederile din H.C.L. Ştiuca  nr.1 din 29.01.2014, 

Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate, 

În baza prevederilor art. 36, alin. (6), lit. c din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (3) şi ale art. 115, alin. (1), lit. b din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE: 
 

Art. 1. –  Se  aprobă  realizarea   proiectului  tehnic  construire  cămin cultural  

în localitatea Dragomireşti. 

Art. 2.— Aplicarea prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează domnului 

Bejera Vasile, primarul comunei Ştiuca. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 

comunică:     

-       Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 

- Primarului comunei Ştiuca, 

- Serviciului contabilitate al comunei Ştiuca, 

- Altor autorităţi interesate. 

 

      PRIMAR                                            Avizat pentru legalitate 

  Vasile    Bejera                  Secretar, 

                                                   Marian  Dincă 

 

 

 

Ştiuca,   la  10.02.2014 



        ROMÂNIA 
   JUDEŢULTIMIŞ 

COMUNA ŞTIUCA 

        PRIMAR 

P R O I E C T   D E   H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea unor ajutoare financiare pentru 

unităţile de cult din comuna Ştiuca 
 

 Având în vedere referatul domnului primar Vasile Bejera  privind  necesitatea  şi 

oportunitatea    aprobării  unor ajutoare  financiare pentru unităţile  de cult  din comuna Ştiuca 

Luând în considerare prevederile din H.C.L. Ştiuca  nr.1 din 29.01.2014, 

Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate, 

Având în vedere  prevederile din anexa 2, punctul 9 Legii nr. 273 /2006  privind  finanţele publice 

locale, modificată şi completată,  şi prevederile art.12  din Legea nr. 489/2006, privind libertatea religioasă 

şi regimul general al cultelor,    

 În baza prevederilor art. 36, alin. (6), lit. c şi în temeiul prevederilor art. 45, alin. (3) şi ale art. 115, 

alin. (1), lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta: 

HOTĂRÂRE: 

 

Art. 1. –  Se aprobă acordarea unor ajutoare financiare pentru unităţile de cult din 

comuna Ştiuca conform tabelului  

Nr. 

crt. 
Denumire Reprezentanţii 

Valoare 

ajutor 

în lei 

1. Biserica  ortodoxă        Ştiuca LAVER SORIN, Ştiuca nr. 48 5.000 

2. Biserica  penticostală   Ştiuca PETRIC ANA, Ştiuca nr. 42 5.000 

3. Biserica  ortodoxă        Dragomireşti BILAN IOAN, Dragomireşti nr. 43 5.000 

4. Biserica  penticostală   Dragomireşti SINCA VASILE, Dragomireşti nr.13 5.000 

5. Biserica  ortodoxă        Oloşag - 5.000 

6. Biserica  ortodoxă         Zgribeşti BUTA CODREAN, Zgribeşti nr. 53 5.000 

7. Biserica  penticostală    Zgibeşti LOGOŞ GHEORGHE, Ştiuca nr. 69 2.000 

Art. 2. Plata sumelor prevăzute la art. 1 din prezenta hotărâre se va face în conturile 

instituţiilor de cult sau în conturile reprezentanţilor prevăzuţi în tabelul de mai sus. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se comunică:     

-    Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 

- Primarului comunei Ştiuca, 

- Serviciului contabilitate al comunei Ştiuca, 

- Altor autorităţi interesate. 

    

      PRIMAR                                            Avizat pentru legalitate 

  Vasile    Bejera                  Secretar, 

                                                   Marian  Dincă 

 

Ştiuca,   la  10.02.2014 



       ROMÂNIA 
   JUDEŢULTIMIŞ 

COMUNA ŞTIUCA 

        PRIMAR 

 
P R O I E C T   D E   H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea realizării  

de reparaţii  la căminul  cultural  din localitatea  Oloşag 

   
 

 

Având în vedere referatul domnului primar Vasile Bejera  privind  necesitatea  şi oportunitatea  

realizării  de  reparaţii  la căminul  cultural  din localitatea  Oloşag , 

Luând în considerare prevederile din H.C.L. Ştiuca  nr.1 din 29.01.2014, 

Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate, 

În baza prevederilor art. 36, alin. (6), lit. c din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (3) şi ale art. 115, alin. (1), lit. b din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE: 
 

Art. 1. –  Se  aprobă  realizarea  de  reparaţii  la căminul  cultural  din 

localitatea  Oloşag. 

Art. 2.— Aplicarea prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează domnului 

Bejera Vasile, primarul comunei Ştiuca. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 

comunică:     

-       Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 

- Primarului comunei Ştiuca, 

- Serviciului contabilitate al comunei Ştiuca, 

- Altor autorităţi interesate. 

 

 

      PRIMAR                                            Avizat pentru legalitate 

  Vasile    Bejera                  Secretar, 

                                                   Marian  Dincă 

 

 

 

Ştiuca,   la  10.02.2014 



       ROMÂNIA 
   JUDEŢULTIMIŞ 

COMUNA ŞTIUCA 

        PRIMAR 

 
P R O I E C T   D E   H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea realizării  

unui   teren  de minifotbal  în localitatea Dragomireşti   
 

 

Având în vedere referatul domnului primar Vasile Bejera  privind  necesitatea  şi oportunitatea  

realizării  unui   teren  de minifotbal  în localitatea Dragomireşti   

Luând în considerare prevederile din H.C.L. Ştiuca  nr.1 din 29.01.2014, 

Având în vedere raportul de avizare al comisiilor de specialitate, 

În baza prevederilor art. 36, alin. (6), lit. c din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, 

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (3) şi ale art. 115, alin. (1), lit. b din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, 

Consiliul local al comunei Ştiuca adoptă prezenta: 

 

HOTĂRÂRE: 
 

Art. 1. –  Se  aprobă  realizarea  unui   teren  de minifotbal  în localitatea 

Dragomireşti. 

Art. 2.— Aplicarea prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează domnului 

Bejera Vasile, primarul comunei Ştiuca. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare şi se 

comunică:     

- Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, 

- Primarului comunei Ştiuca, 

- Serviciului contabilitate al comunei Ştiuca, 

- Altor autorităţi interesate. 

 

      PRIMAR                                            Avizat pentru legalitate 

  Vasile    Bejera                  Secretar, 

                                                   Marian  Dincă 

 

 

 

Ştiuca,   la  10.02.2014 

 


